

DA/127 23 /JL/2018

Słupsk, 23 października 2018 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania na dostawę energii elektrycznej (nr sprawy WN1/0426/18).

W postępowaniu na dostawę energii elektrycznej, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaze niezbędne dane.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne z umowami.

Pytanie 3:

„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

Pytanie 4:

„Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.”

Odpowiedź:

Informacja zawarta jest we wzorze umowy w §1 ust. 6.

Pytanie 5:

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 6. Dot. Pkt. 3 ust. 4 SIWZ:

„Prosimy o wskazanie podmiotu z którym Zamawiający ma zawartą umowę na wytwarzaną przez Zamawiającego energię elektryczną.”

Odpowiedź:

Umowa na zakup wytwarzanej przez Zamawiającego energii elektrycznej zawarta jest z firmą Energa Obrót.

Pytanie 7:

„Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?”

Odpowiedź:

Dla wszystkich PPE występuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 8. Dot § 9 ust. 1 wzoru umowy:

„Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.”

Odpowiedź:

We wzorze umowy w § 9 ust. 1 i ust. 2 otrzymują nowe brzmienie:

„1. Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 8 Umowy, zostaną uregulowane przelewem, z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca zarachuje wpłatę na poczet faktury, której wpłata dotyczy.

2. Należności za faktury wystawione przez Zamawiającego, o których mowa w § 7 ust. 4, zostaną uregulowane przelewem, z konta Wykonawcy na konto Zamawiającego w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. Zamawiający zarachuje wpłatę na poczet faktury, której wpłata dotyczy.”

Pytanie 9:

„Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust. 5 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z dniem 31.12.2018r. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że we wzorze umowy w §5 przewidział zmianę ilości zużycia energii elektrycznej od przewidywanej (-15%/ +15%) oraz uregulowanie należności za faktycznie zużytą energię elektryczną. Wynagrodzenie brutto Wykonawcy, o którym mowa § 6

ust. 5 wzoru umowy jest wynagrodzeniem przewidywanym, które może ulec zmianie na warunkach określonych w umowie oraz wynagrodzeniem, od którego przewidziano naliczenie kar umownych dla Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 10:

„Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie ze wzorem umowy w §13 ust. 2 dopuścił zmiany postanowień umowy w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT. Zamawiającego, jako wytwórcę energii elektrycznej, nie dotyczy zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Wójciewicz